

**Reparetia capitala a scarii
Centrului de Cultura si Tineret
din str.Decebal,13A mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58,662	57,66	3 382,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	133,907	57,66	7 721,08
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	246,917	57,66	14 237,23
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	376,193	57,66	21 691,29
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,675	57,66	12 839,44
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,22	57,66	185,67
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	378,875	57,66	21 845,93
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,841	57,66	6 045,13
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,146	57,66	930,98
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	20,80	57,66	1 199,33
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,70	57,66	213,34
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	105,368	57,66	6 075,51
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,53	57,66	1 933,34
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,00	57,66	230,64
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	284,964	57,66	16 431,03
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,985	57,66	3 516,39
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	146,839	57,66	8 466,73
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,80	57,66	6 850,00
19.	7422010060100	Timplar	h-om	59,80	57,66	3 448,06
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,325	57,66	364,70
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	188,626	57,66	10 876,17
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	245,639	57,66	14 163,54
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	544,317	57,66	31 385,32
		Total manopera				194 033,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	75,90	3,00	227,70
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	16 000,00	32,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	12 200,00	12,20

4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,03	41,50	42,75
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	141,67	0,14
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	19,00	0,93
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,62	4,00	58,48
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,096	46,47	4,46
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,62	5,00	18,10
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	32,71	0,20
11.	1019852	Vopsea	kg	0,036	35,00	1,26
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	29,00	5,80
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,23	300,00	69,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,248	300,00	1 874,40
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	300,00	3,60
16.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,03	19,00	0,57
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,05	19,00	0,95
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,873	5,00	119,37
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,713	33,30	23,75
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,045	3 166,67	142,50
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,057	3 166,67	180,50
22.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,035	3 166,67	110,83
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	3 166,67	348,33
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	3 166,67	253,33
25.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,032	3 166,67	101,34
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,99	100,00	299,00
27.	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu- фасадное остекление, профиль 130x50, цвет профиля: белый, стеклопакет 27мм 6x16x5	m2	138,90	1 600,00	222 240,00
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	276,45	0,80	221,16
29.	222222	coltarul de cauciuc (156)	m	156,001	52,00	8 112,05
30.	2222222222	profilele de finisaj din cauciuc (45 m)	m	45,006	25,00	1 125,15
31.	2320166200729	Parchetin	l	1,495	15,00	22,43
32.	2320187315789	Decofrol	kg	3,588	19,00	68,17
33.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	4,79	16,00	76,64
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,276	14,35	161,80
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,756	15,00	476,34
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,356	11,50	1 407,10
37.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,03	22,00	0,66
38.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	182,544	30,00	5 476,32
39.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	13,504	30,00	405,12
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,41	23,50	9,64
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,65	35,00	57,75
42.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	180,778	24,50	4 429,06
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,367	16,50	468,05
44.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	36,945	24,50	905,16
45.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,846	19,00	434,08

46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,69	15,00	145,35
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	45,431	5,50	249,87
48.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	64,731	3,70	239,50
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,408	2,10	93,25
50.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	266,538	5,60	1 492,62
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	126,916	2,50	317,29
52.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,13	25,00	3,25
53.	252121670100015	Teava din otel d15x2.5 mm	m	36,54	22,30	814,84
54.	252121670100025	Teava din otel d25x2.8mm	m	6,09	32,50	197,92
55.	252121670100032	Teava din otel d32x2.8mm	m	12,18	42,50	517,65
56.	252121670100057	Teava din otel d57x3,0mm	m	50,75	55,00	2 791,25
57.	252210330484025	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d25	m	1,50	32,50	48,75
58.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	75,767	183,33	13 890,36
59.	25231167163471	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci-Safetred, grosimea 2,0 mm, clasa de uzura 33)	m2	84,156	125,00	10 519,50
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	393,732	2,50	984,33
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	325,666	7,50	2 442,49
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 909,592	1,55	2 959,86
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,14	1,55	3,32
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,106	0,01	0,00
65.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 330,309	5,60	13 049,73
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174,437	2,10	366,33
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 940,10	2,30	4 462,23
68.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	79,028	20,50	1 620,07
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	481,414	5,60	2 695,92
70.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Otkos"	kg	22,258	6,50	144,68
71.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 799,221	2,30	4 138,20
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	175,923	25,55	4 494,83
73.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	327,674	2,50	819,19
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,354	5,50	854,45
75.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	75,25	14,00	1 053,50
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	154,013	4,50	693,06
77.	2710703520285	Profil de suport	m	368,60	6,50	2 395,90
78.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,495	16,00	23,92
79.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,312	16,00	5,00
80.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,72	16,00	43,52
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,09	16,00	1,44
82.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,40	16,00	6,40
83.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	241,50	4,80	1 159,20
84.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,25	0,50	0,12
85.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,288	12,00	3,46

86.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	66,00	700,00	46 200,00
87.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	55,64	15,50	862,42
88.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,34	1 700,00	15 878,00
89.	28221157000002000	Radiator T22 500*2000mm	buc	5,00	1 600,00	8 000,00
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,549	14,00	21,68
91.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,92	41,50	328,68
92.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,00	2,20	35,20
93.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,97	0,00	0,00
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 250,76	0,10	225,08
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 712,949	0,10	271,29
96.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,80	12,80
97.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,97	0,80	7,18
98.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,149	0,30	0,04
99.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,30	4,80
100.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,93	0,01	0,07
101.	287527420270015	Robinet cu dublu reglaj (tur) de 1/2"	buc	5,00	100,00	500,00
102.	2875274202700151	Robinet cu dublu reglaj (retur) de 1/2"	buc	5,00	110,00	550,00
103.	2875274202700152	Robinet cu dublu reglaj (cap termostat) de 1/2"	buc	5,00	250,00	1 250,00
104.	287527420500050	Robinet cu flanse D50	buc	2,00	650,00	1 300,00
105.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	4,00	110,00	440,00
106.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,897	16,00	14,35
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,00	0,50	15,00
108.	33205173522363	Termoizolatie conducte diametrul 63x9	m	54,075	93,00	5 028,98
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	133,66	0,01	1,34
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,991	0,01	0,17
111.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,01	0,00
112.	4100126202818	Apa	m3	4,488	0,01	0,03
113.	5009030	Flanse	10 buc	1,00	35,00	35,00
114.	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	5,00	33,50
115.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	250,00	10,25
116.	5009061	Fisa de izolatie	buc	20,04	0,50	10,02
117.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,50	21,35
118.	5009070	Racordari	10 buc	1,80	30,00	54,00
119.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	5,00	5,00
120.	5009113	Prezoane	buc	16,32	3,70	60,38
121.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,183	208,00	38,06
122.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,224	30,00	6,72
123.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,026	36,00	0,94
124.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,013	56,00	0,73
125.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,70	46,00	32,20
126.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	52,75	0,32
127.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,018	61,70	1,11
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,567	2,50	156,44

129.	900-26	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10A	buc	1,00	35,00	35,00
130.	90001	Светильник светодиодный ,настенный 15 Вт	buc	2,00	165,00	330,00
131.	9000101	выключатель на два направления ,6А	buc	2,00	45,00	90,00
132.	900013	коробка разветвительная	buc	2,00	8,50	17,00
133.	900014	коробка установочная	buc	2,00	4,50	9,00
134.	9000210	Светильник люминисцентный ARS/R -4*18	buc	8,00	320,00	2 560,00
135.	9000221	кабель 3*1,5 ВВГнг	m	140,00	12,90	1 806,00
136.	9000228	труба ПВХ Д16	m	100,00	3,30	330,00
137.	900060	лампа люминисцентная Л Б-18	buc	32,00	15,95	510,40
138.	90008	Стартер C80	buc	16,00	2,15	34,40
Total materiale de construcții						412 905,65

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 201,50	1,00	1 201,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,709	5,00	18,55
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,761	10,00	37,61
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,852	35,00	1 429,82
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,634	15,00	159,51
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,273	5,00	11,36
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,78	25,00	119,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,284	10,00	22,84
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,646	25,00	91,14
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,911	25,00	322,78
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,552	25,00	13,80
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	23,00	111,32
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,598	250,00	149,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,967	200,00	593,40
Total utilaje de construcții						4 282,63

Total	Lei	835 951,52
TVA	20 %	167 190,30

Total deviz:

1 003 141,82

Intocmit

Verificat

